
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Jméno a příimení
studmta/tky:

Studijní program:

Studijníobor:

Katedra:

Název práce:

oponen{tl€
práce:

,]]
; Drahoslava Podhrázská : osobníčíslo: ! p§gaq 

i

ij

i Specializace v pedagogice 
;

Učitelství pro MŠ :

ii

,I

; XPEP i Rkademický rok !, 2azol7a21 j

']
,;
l Neverbální komunikace v mateřské škole 1

:
:

ii
i Msr. Veronika Kadlecová ;

!l
:

Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně forrnulovány

§truktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

Xni]il cíle nejsou korektně formulovány

X IIn neodpovídá

xInI nejsou podstatné

.),]xn[il neprovázané

cíle práce naplněny Xnnil nenaplněny



odpovídá cílům práce X n il n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní Xnnn
Způsob prezentace problému/tématu:

Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

Adekvátní použití v,ýzkumných metod, metodicleých postupů :

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

dostatečná Xnnn nedostatečná

Xt]nn
Práce se zdroji

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraníční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

výborná X n n n nedostatečná{neodpovídající}

Xnnn zdrojenejsouaktuální

X r n n práceneobsahujezahraničnízdroje

relevantní XnIi] nerelevantní

přiměřenýajasný XnDD
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

Propracovanost práce:

práce je ve všech srných částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literatunou:

citační norma:

zceladodržena X n n n nedodržena



odpovídáúrovniodbornéhostylu Xn nn neodpovídápožadovanéúrovni

Gramatická úroveň:

neobsahujegramatickéchyby n X n n obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

používáv,ýborně [ X D I nepoužívá

Formální úroveň práce

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje Xnnn neobsahuje

vyhovující Xt]Dn nevyhovující

Struktura a členění práce:

Jazyková úroveň práce

Stylistická vyspělost:

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá X n n n neodpovídástanovenýmpožadavkům

vyhovující Xnnn nevyhovující

Další hodnocení

l předložená bakalářská práce je zajímavým příspěvkem k problematice neverbální komunikace.z pozice 
:

l učitelky dětícizinců považujitéma neverbálníkomunikace za velmi aktuálnía pro dnešní multikulturní
l společnost ivelice v,ýznamné a užitečné. :

i Cítem bakalářské práce bylo ,,zjistit,jakých prostředků neverbální komunikace pedagogové v mateřských
l školách využívají a hlubší pochopení dopadu využití těchto prostředků v prostřední mateřských škol." l

i Autorka vhodně formulovala výzkumné otázky, žádná z nich nebyla nadbytečná a všechny z nich vedly k '

l naplněnívfičeného cíle. i

lTeoretickáčástobsahujevšechnypotřebnéinformaceajepsánav'ýstižněačtivě.Pozitivnětakéhodnotím
, grafickou stránku práce včetně vložených tabulek a obrázků (př. znaková řeč. Práceje psána čtivě, 

:

' 
vyskytuje se v ní jen minimum gramatických chyb a překlepů a oceňuji zakornponování zahraničních zdrojů. ,

, Vlastní šetření bylo provedeno velmi pečlivě, oceňuji zejména dotažení rnýsledků nejen k prezentaci, ale
i také k interpretacijednotlirných zjištění a následného vytvoření soupisu zjištěných specifíckých prostředků .



iňfiďffi;iúi* řó*unikace, tte.é.lai il;dňádt *offi bŇ;ň*žity jáĚo inrpir"áó p.o ostatní
! pedagogr;.

Otázky k obhajobě:
1. Ve své práci zmiňujete znakování u kojenců a batolat. Můžete více přiblížit důvod a význam znalostitéto
znakové řeči u učřelti Mš?
2. Myslíte si, že skutečně existují učitelé MŠ, kteří ve své práci nepoužívají znaky a gesta? Pokud ano, čím si
to vysvětlujete?
3. Jaký vliv na odpovědi učitelek mohl mít jejich věk? Jaké další faktory mohly případně jejich odpovědi
ovlivnit?
4. V diskusi uvádíte: ,,Z rného pohledu je důležíté zejména piktogramy pravidel a chování využívat bez

Navrhovaná klasifikace slovně:

velmi dobře

Práce splňuje základní požadavky na t€nto typ prací, a proto ii doporučuji k obhajobě:

-'1

]

i
]

,

výborně

X
dobře

n
neqrhověř

t]

ANo

X
NE

t]

Datum:

l

L4.2a?l, i

;

Podpis oponenta/tky práce:
j veronika
i kadlecova

ugiláuě podeFd vffiika
l€{íe(M
Dem: 2021-04.01 1 1 :2o:r4 €'0ť

l,*-


